Universitätsbibliothek Wuppertal

**Linguarum Vett. Septentrionalium Thesaurus
Grammatico-Criticus Et Archæologicus**

Hickes, George

Oxoniae, 1705

Caput vigesimum secundum. De poetica veterum Francorum

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1559>

CAPUT VIGESIMUM SECUNDUM.

De Poetica veterum Francorum

I. **Q**UI poëticam *Francorum* veterum scire velit, carminumque genera, quæ apud illos in usu fuerunt, in Grammaticæ *Anglo-Saxonice* capite xxiii. quæ scriptimus, ei imprimis legenda sunt. Etenim in isto capite de metro, de rhythmo carminum *Anglo-Saxoniconrum*, & de eis etiam, quæ *Anglo-Saxonum* carminibus accident, fuse tractavimus. Quibus omnibus, poëticam *Francorum* qui discere cupiunt, eamque recte intelligere, tanquam necessariis quibusdam, quæ præcognoscenda sunt, ut diligenter studeant, illis auctor esse velim. Præsertim quæ in capitib; istius r. ix, & x. de metro, rhythmo, & pseudo-rhythmo tradidimus, iis animos intendant poëticas *Francorum* studiosi. Poemata enim veterum *Francorum* vel *rhythmica* sunt, vel *pseudo-rhythmica*. Rhythmica dico, in quibus non tantum quantitas & mensura syllabarum, quæ pedes faciunt, carminaque à prosâ scriptis distinguunt, habetur; sed in quibus etiam est apta pedum constitutio, & proportio, cum numerorum, & temporum harmonia, quæ venustrum, & concinnum carmen reddunt, ejusque incessum adeo decorum etiam faciunt, ut carmen esse, vel non prænoscens esse carmen, statim ac legitur, ex venusta partium symmetriâ, & concinno ejus motu sentiatur. Ex adverso *pseudo-rhythmica* sunt, in quibus certus, & definitus syllabarum numerus sine syllabarum quantitate observatur, & in quibus etiam rhythmi defectus ὥμιοτελέντως similiter desinentibus sonis, quos *rimas* Angli appellant, quodam modo, suppletur & resarcitur. Prioris generis carmina omnia ea sunt, quæ in Gramm. *Anglo-Sax.* cap. xxiii. ex Genesæ paraphrasi, fragmento *Judith*, Versibus Boethii ab Aluredo rege metrice versis, & libro Bibliothecæ Cottonianæ, cuius nota *Caligula*, A. vii. 1. in quo res à *Jeſu Christo* gestæ in lingua *Francica* metrice describuntur, ut alia præteream, quæ in isto capite aliunde in doctorum conspectum producuntur. Posterioris autem generis sunt universa, quæ ex bibliothecis nostris *Semi-Saxonice*, & *Dano-Saxonice* scripta in ejusdem Grammatices capite xxiv proferuntur, quæ poematum *Francicorum* genium, versuumque, ex quibus constant, structuram, & strophas investigare studentibus, tanquam ea quæ maxime profutura sunt, ut commendarem etiam faciendum mihi putavi.

II. A *Philo-Teutone* etiam, quæ *de dialecto poetica* capite xxi. traduntur, diligenter legenda sunt, ut carminum *Francicorum*, eorum maxime, quæ *rhythmice* conduntur, doctrinam & intelligentiam facilius assequatur. Quibus tandem munitus arduum istud poematum rhythmicorum genus, eorumque difficultates, quibus in poëtica dialecto conflictandum erit, cum minori multo operâ superabit, & perrumpet.

III. Unicum autem, quod scio, poema rhythmicum *Francicè* scriptum extat, nempe aureum istud Bibliothecæ Cottonianæ, in quo quasi in evangelio harmonico, res à *Jeſu Salvatore* gestæ traduntur. Hujus poematis nonnulla Latine à nobis translata dedimus Grammaticæ *Anglo-Saxonice*, cap. xxiii. Et ne vel instituto nostro, vel antiquissimæ & nobilissimæ Germanorum Gentí, è qua maxima ex parte oriundi nostri sunt, deesse videar, alia ex eo Latine etiam versa sine punctis tamen metricis, quibus in continuæ scripturæ poematis versus distinguui solent, in hoc capite danda censemus. Eheu, inquam, sine punctis metricis, quibus exemplar tameſi *Anglo-Saxonis* alicujus manu, ut videtur, descriptum, carens, causa est, quod poētos ratio, quæ versibus interpunctione metrica divisis maxime se ostendit, in iis quæ subsequuntur, non exhibetur.

Lucæ Cap. I. Fuit autem in diebus Herodis Regis Iudææ sacerdos quidam nomine Zacharias, &c.

1. Than uuafþar en ȝigamalð mann, that uuaf fruob ȝomo, habba ferehtan hugi. pas fan them liudeon Leuiſi Cunnas Jacobas sumeaf ȝuodero ȝiebo, Zacharias uuaf hie hetan, that uuaf so falig man, huand hie simblon ȝerno ȝode ȝtheonoba, uuarahta æfter is uuilleon. deda is uuib so selu, uuaf iru ȝialdrob idis. ni muosta im erþiuward an iro luguthedbi ȝibithig uuertthan. libdun im far uteſ laſter uuaruhtun lof ȝoda, uuarun so ȝihoriga heban cuning, diuriðan usan brohtin, ni uueldun verbeas uuicht under mancunnie menef ȝifrumean, ne sacane fundea.

1. In illo tempore quidam senex erat qui fuit vir sapiens, habens mentem religiosam. Erat ex populi Leuitico tribu (i. e. sacerdos) & ex cujusdam Jacobi honesta gente, Zacharias vocatus erat, & beatissimus fuit, ut qui semper deo diligenter serviens, mandata ejus faciebat. Beata ejus uxor ita etiam faciebat, valde annosa mulier. Dum autem Juvenes essent, non assequi potuerunt heredem, et si sine labe coluerunt deum, & cœlorum regi tam obedientes fuerunt, & glorificarunt dominum nostrum, nolentes inter homines, quid piculi, vel quicquam quo accusari possent, perpetrare.

C C

2. Uuas

2. Uuafim tho an sorogon hugi, that sea erbi-
uuard egan ni muostun. Ac uuarun im barnolos.